
Via Crescenzio 17/C Roma – prot.dgsia.ddsc@giustiziacert.it 

 

 

Ministero della Giustizia 
Dipartimento per l’innovazione tecnologica della giustizia 

Direzione generale per i sistemi informativi automatizzati 
 

UIX/PR/mv 

 

SIA 119.15.C.EV.S.21/22P 

OdA n. 6734611 

CUP J59J18000280001 - Adeguamento tecnologico reti e cablaggi 

CIG derivato 9110885C23 - Convenzione Consip Reti Locali 7 

Ordine di pagare cablaggio reti lan 7 UUGG URBINO 

 

 

 

OGGETTO: Decreto di Pagamento Contratto n. SIA 119.15.C.EV.S.21/22P  per la realizzazione del 

cablaggio strutturato per gli Uffici Giudiziari di Urbino;- in Convenzione Consip Rete Locali 7 - C.I.G 

derivato 9110885C23 - CUP J59J18000280001 - Ordine Diretto di Acquisto n. 6734611-  

 

IL DIRETTORE GENERALE   

VERIFICATO che è attualmente attiva la convenzione Consip “Reti Locali 7” – CIG originario 

77435389B3 e che la fornitura da acquistare rientra nell’ambito del lotto 1, di cui aggiudicatario è il R.T.I. 

composto da Vodafone Italia S.p.A. (partita IVA 08539010010, c.f. 93026890017) in qualità di mandataria 

e Converge S.p.A. in qualità di mandante (partita IVA e c.f. 04472901000); 

 
VISTA la determina a contrarre prot. n. 754.ID del 04.02.2022, con la quale conseguentemente si dispone di 

aderire alla convenzione Consip “Reti Locali 7, lotto 1” per l'ammodernamento dei cablaggi di detti Uffici; 

 
VISTO l’Ordine Diretto di Acquisto n. 6734611 del 11.04.2022 - CIG derivato 9110885C23 (prot.n. 12422.U 

del 11.04.2022), emesso dall’ing. Riccardo Vedovato, delegato alla stipulazione, per il corrispettivo di € 

126.353,86, oltre IVA per € 27.797,85, e così per l’importo complessivo di € 154.151,71; 

 

VISTO il provvedimento prot. m_dg.DOG07.08-09-2022.0025784.U, con il quale è stato approvato e reso 

esecutivo il contratto n. SIA 119.15.C.EV.S.21/22P, avente ad oggetto l'ammodernamento dei cablaggi degli 

Uffici Giudiziari di Urbino, per un importo complessivo di € 155.564,66, IVA inclusa, di cui € 126.353,86 

per corrispettivo contrattuale, € 1.158,16 a titolo di oneri per la sicurezza ed € 28.052,64 per complessiva 

IVA al 22%; 

 

OSSERVATO che con detto provvedimento - registrato all’Ufficio Centrale del Bilancio in data 07.10.2022 

al n. 2534 e IPE 14506 (prot. n. 29678.E in pari data) - la relativa somma di € 155.564,66 è stata 

impegnata con i fondi dello stato di previsione della spesa del Ministero della Giustizia sul capitolo 7203 

p.g. 11, così suddivisa: 

    2022          2023           2024            2025            2026            2027 

€ 0,00    € 150.426,75  € 991,95   € 1.224,77     € 1.224,77    € 1.696,42 



Direzione Generale per i Sistemi Informativi Automatizzati 
 

Via Crescenzio 17/C Roma – prot.dgsia.ddsc@giustiziacert.it 

 

 

VISTO il decreto di variazione dell’impegno prot. m_dg.DOG07.22-05-2023.0018870.U che dispone:  

- la variazione in diminuzione dell’IPE 14506 assunto nell’anno 2023 pari ad € 150.426,75; 

- la variazione in aumento dell’IPE 14506 assunto nell’anno 2024 pari ad € 149.434,80; 

- la variazione in diminuzione dell’IPE 14506 assunto nell’anno 2025 pari ad € 232,82; 

- nessuna variazione dell’IPE 14506 assunto nell’anno 2026, non interessato dalla rimodulazione; 

- la variazione in diminuzione dell’IPE 14506 assunto nell’anno 2027 pari ad € 471,65; 

- d’impegnare sul capitolo 7203 p.g. 11 per l’esercizio finanziario 2028 la somma di € 1.696,42. 

Di seguito si indicano le somme conseguentemente impegnate: 

anno 2024 Euro 150.426,75, IVA inclusa, (al netto dello 0,50% di trattenuta cautelativa); 

anno 2025 Euro 991,95, IVA inclusa (al netto dello 0,50% di trattenuta cautelativa); 

anno 2026 Euro 1.224,77, IVA inclusa (al netto dello 0,50% di trattenuta cautelativa); 

anno 2027 Euro 1.224,77, IVA inclusa (al netto dello 0,50% di trattenuta cautelativa); 

anno 2028 Euro 1.696,42, IVA inclusa (a saldo della fornitura). 

 

VISTA la rettifica del capitolo di spesa m_dg.DOG07.17-06-2023.0022524.U_E, in 7503/11; 

 

VISTO il Certificato di conformità prot.m_dg.DOG07.05-06-2024.0022463.U; 

 

VISTO il Certificato di Pagamento prot. m_dg.DOG07.17-06-2024.0023675.U che autorizza Il fornitore 

RTI Vodafone Italia S.p.A.- Converge S.p.A.ad emettere fattura relativa agli oggetti di fornitura e 

installazione, con esclusione dei costi relativi ai canoni di manutenzione, corrispondente all’importo netto 

di €. 122.573,74 €, sul quale si opera la ritenuta dello 0,50% ai sensi dell’art. 30, co. 5 bis, del d. lgs. n. 

50/2016, pari ad €. 612,87 e così per un complessivo imponibile di € 121.960,87, oltre IVA al 22 %, secondo 

la seguente suddivisione: 

   Ditta         Netto            Detrazione05     TotaleSenzaIva       Iva               TotaleConIva 

Vodafone   84.667,58 €   -423,34 €            84.244,24 €       18.533,73 €      102.777,97 € 

Converge  37.906,16 €   -189,53 €            37.716,63 €         8.297,66 €        46.014,29 € 

               122.573,74 €   -612,87 €           121.960,87 €       26.831,39 €     148.792,26 € 

 

VISTA la fattura emessa dalla società Converge S.r.l., nella quale risulta già calcolata la ritenuta 

dell’0,50 %, ai sensi dell’art. 30 comma 5-bis del D.lgs 50/2016, che sarà svincolata in sede di liquidazione 

finale, riportanti i seguenti dati in tabella;  

 
FORNITORE N° FATTURA DESC. 

FATTURA 

IMPORTO IMPORTO DA 

DA PAGARE 

ALLA 

SOCIETA' 

 IVA ALLO 

STATO 

PARTI

TA 

CAPITOL

O 

 
Oda 6734611 

del 12-04-22 RETI 

LAN7 

UUGG 

URBINO 

   

14506

CL3 
 

7503/11 

 

 

Converge 
Cod. Fisc. 

04472901000 

24301353 

Del 26/06/2024 
46.014,29 37.716,63 8.297,66 

      

 

OSSERVATO che l’importo da liquidare è al netto della ritenuta dello 0,50% prevista dall’art. 30 co. 5 del 

D.Lgs. 50/16 e s.m.i.;  

CONSIDERATO che l’Amministrazione dovrà accantonare l’IVA per un importo di € 8.297,66 così come 

disposto dall’art. 9 comma 2 del decreto attuativo dell’art. 1 co. 629, lett. b) della legge n. 190/2014 (legge 

di stabilità 2015);  



Direzione Generale per i Sistemi Informativi Automatizzati 
 

Via Crescenzio 17/C Roma – prot.dgsia.ddsc@giustiziacert.it 

 

VISTA l’interrogazione all’Agenzia delle Entrate ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73. effettuate per la 

Società CONVERGE S.rl. le quali sono risultate soggetti non inadempienti; 

VISTI i documenti Unici di regolarità Contributiva per le società Vodafone Spa e Converge srl; 

CONSIDERATO quanto sopra specificato e che nulla altro osta al pagamento; 

 

 

AUTORIZZA 

 

il pagamento della somma complessiva di € 46.014,29 IVA compresa con i fondi dello stato di previsione 

della spesa del Ministero della Giustizia sul capitolo 7503 pg11 partita 14506 CL 3 

 

-     € 37.716,63 a favore della società Converge S.r.l., mediante accreditamento sul conto corrente 

dedicato intestato alla stessa – Cod. Fisc. 04472901000 - presso l’istituto bancario Intesa 

Sanpaolo SpA, codice IBAN IT73O0306905232100000000679 dedicato al contratto avente n. 

CIG DERIVATO 91292428D1 in conformità a quanto disposto dalla normativa di cui all’art. 3 

della L. 136/2010 e s.m.i; 

 

-    € 8.297,66 quale IVA da accantonare sul conto entrate del bilancio della Stato capo VIII del 

capitolo 1203 art. 12. 

 

 Il presente provvedimento è soggetto al visto del competente organo di controllo. 
 

 

Il Direttore Generale  

 Vincenzo De Lisi                                                                            
Originale firmato digitalmente CAD - 

Decreto Leg. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i 

 


		2024-07-03T10:45:21+0200
	De Lisi Vincenzo




